
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

19.07.2016                   г .  Ставрополь                  №  1611  
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 31.07.2013 № 2527 «Об организации мониторинга правоприменения в 
администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 
территориальных органах администрации города Ставрополя» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.               

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 20 мая 2011 г. № 657 «О мониторинге правоприменения в 

Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 

31.07.2013 № 2527 «Об организации мониторинга правоприменения в 

администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органах администрации города Ставрополя» следующие 

изменения: 

1) в пункте 3 слова «, за исключением вопросов, указанных в пункте 4 

настоящего постановления» исключить; 

2) пункт 4 признать утратившим силу; 

3) в приложении «Порядок организации и проведения мониторинга 

нормативных правовых актов администрации города Ставрополя»: 

а) в пункте 2: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

 «выполнения решений Конституционного Суда Российской 

Федерации, Европейского Суда по правам человека, Верховного Суда 

Российской Федерации;»; 

 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«; выявления коррупциогенных факторов и их последующего 

устранения»; 

 б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Мониторинг проводится в соответствии с ежегодным Планом 

мониторинга нормативных правовых актов администрации города 

Ставрополя, утверждаемым главой администрации города Ставрополя в 

форме постановления администрации города Ставрополя до 15 декабря года, 

предшествующего году проведения мониторинга (далее – план 

мониторинга). 



2 
 

При наличии соответствующего поручения главы администрации 

города Ставрополя мониторинг осуществляется без внесения изменений в 

план мониторинга.»; 

в) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. План мониторинга разрабатывается и вносится комитетом 

правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя 

(далее – комитет правового обеспечения) на очередной календарный год до 

15 ноября текущего года на основании предложений, поступающих от 

отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации 

города Ставрополя (далее – органы администрации города Ставрополя), 

институтов гражданского общества (далее – предложения).»; 

г) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Предложения должны содержать перечень постановлений 

администрации города Ставрополя, предлагаемых к включению в план 

мониторинга, обоснование необходимости их включения в план 

мониторинга, срок проведения мониторинга, наименование ответственного 

исполнителя. 

Органы администрации города Ставрополя при подготовке 

предложений учитывают в пределах своей компетенции предложения 

институтов гражданского общества о принятии, изменении или признании 

утратившими силу (отмене) постановлений администрации города 

Ставрополя, поступившие в их адрес.»; 

д) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Предложения представляются в комитет правового обеспечения в 

срок до 15 октября текущего года.»; 

е) пункт 8 признать утратившим силу; 

ж) пункт 10 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«В случае, если в рамках мониторинга выявлены коррупциогенные 

факторы при проведении антикоррупционной экспертизы постановления 

администрации города Ставрополя, ответственный исполнитель 

осуществляет подготовку и внесение проекта постановления администрации 

города Ставрополя о внесении изменений в постановление администрации 

города Ставрополя, предусматривающего устранение выявленных 

коррупциогенных факторов, в порядке и срок, установленные Порядком 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

их проектов в администрации города Ставрополя, утвержденным 

администрацией города Ставрополя.»; 

з) пункты 9, 10, 11, 12, 13, 14 считать соответственно пунктами 8, 9, 10, 

11, 12, 13. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 



3 
 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 
и обязанности главы  
администрации города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 


